
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 
РЕШЕНИЕ 

 
22 мая 2015 г.                                                                                                            № 317 
 
 
О награждении медалью 
«За заслуги» 
 
 

В соответствии с Положением о награждении медалью «За заслуги», 
утвержденным решением Совета депутатов Старооскольского городского округа от 
27 июня 2008 года № 101, Совет депутатов Старооскольского городского округа  
 

Р Е Ш И Л: 
 

1. Наградить медалью «За заслуги»: 
1.1. За высокое профессиональное мастерство, многолетний 

добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником Днем металлурга: 
1.1.1. Анчакова Юрия Александровича − водителя автомобиля 

автотранспортного цеха открытого акционерного общества «Стойленский горно-
обогатительный комбинат»; 

1.1.2. Беляева Евгения Александровича − вальцовщика стана горячей 
прокатки сортопрокатного цеха № 2 открытого акционерного общества 
«Оскольский электрометаллургический комбинат»; 

1.1.3. Боева Сергея Ивановича − старшего мастера электросталеплавильного 
цеха открытого акционерного общества «Оскольский электрометаллургический 
комбинат»; 

1.1.4. Бугаенко Владимира Николаевича − слесаря-ремонтника цеха ремонта 
металлургического оборудования открытого акционерного общества «Оскольский 
электрометаллургический комбинат»; 

1.1.5. Воробьева Александра Анатольевича − машиниста крана 
металлургического производства на горячих работах электросталеплавильного цеха 
открытого акционерного общества «Оскольский электрометаллургический 
комбинат»; 

1.1.6. Желтенкова Павла Владимировича − заведующего подземным складом 
взрывчатых материалов дренажной шахты открытого акционерного общества 
«Стойленский горно-обогатительный комбинат»; 



2 

1.1.7. Кладова Николая Дмитриевича − слесаря-ремонтника сортопрокатного 
цеха № 1 открытого акционерного общества «Оскольский 
электрометаллургический комбинат»; 

1.1.8. Мурашкина Олега Михайловича − начальника участка цеха 
благоустройства открытого акционерного общества «Оскольский 
электрометаллургический комбинат»; 

1.1.9. Образцова Александра Михайловича − горного мастера 
рудоуправления открытого акционерного общества «Стойленский горно-
обогатительный комбинат»; 

1.1.10. Рощупкина Александра Николаевича − машиниста-инструктора 
локомотивных бригад цеха железнодорожного транспорта открытого акционерного 
общества «Стойленский горно-обогатительный комбинат»; 

1.1.11. Сапогова Николая Анатольевича − заливщика свинцово-
оловянистых сплавов ремонтного комплекса открытого акционерного общества 
«Стойленский горно-обогатительный комбинат»; 

1.1.12. Симонова Бориса Викторовича − оператора поста управления цеха 
отделки проката открытого акционерного общества «Оскольский 
электрометаллургический комбинат»; 

1.1.13. Степанищеву Валентину Егоровну − секретаря руководителя 
обогатительной фабрики открытого акционерного общества «Стойленский горно-
обогатительный комбинат»; 

1.1.14. Фефелова Николая Ивановича − заместителя главного механика 
комбината по ремонтам и эксплуатации управления главного механика открытого 
акционерного общества «Оскольский электрометаллургический комбинат»; 

1.1.15. Шестакова Юрия Алексеевича − электромеханика по средствам 
автоматики и приборам технологического оборудования ремонтно-механического 
цеха открытого акционерного общества «Оскольский электрометаллургический 
комбинат»; 

1.1.16. Шкурихина Сергея Александровича − директора по персоналу 
открытого акционерного общества «Оскольский электрометаллургический 
комбинат». 

1.2. За многолетний добросовестный труд, высокоэффективную научно-
педагогическую деятельность, большой личный вклад в развитие 
профессионального образования на территории Старооскольского городского 
округа и в связи с юбилеем со дня рождения: 

1.2.1. Перескокову Татьяну Аркадьевну − доцента кафедры гуманитарных 
наук Старооскольского технологического института им. А.А. Угарова (филиала) 
федерального государственного автономного образовательного учреждения 
высшего профессионального образования «Национальный исследовательский 
технологический университет «МИСиС»; 

1.2.2. Уварову Ирину Викторовну − ведущего инженера кафедры 
автоматизированных и информационных систем управления Старооскольского 
технологического института им. А.А. Угарова (филиала) федерального 
государственного автономного образовательного учреждения высшего 
профессионального образования «Национальный исследовательский 
технологический университет «МИСиС». 



3 

1.3. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в 
связи с 35-летием со дня образования предприятия − Казакову Татьяну Геннадиевну 
− заместителя генерального директора по кадрам и быту открытого акционерного 
общества «Старооскольский завод электромонтажных изделий». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по нормативно-
правовой деятельности и вопросам местного самоуправления (Согуляк Е.И.). 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
 
Председатель Совета депутатов 
Старооскольского городского округа                                                   И.В. Потапов 


